
специалистОтдел образования администрации города Дивногорска  
 

П Р И К А З 
 

06. 05.2022                            г. Дивногорск                                    № 104 
 

О проведении государственной  

итоговой аттестации по образовательным  

программам основного общего образования  

в 2021-2022 учебном году  
 

В целях обеспечения организованного проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, на основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования» (далее - Порядок), Приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 17.11.2021г. № 835/1480 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 

образовательным программам основного общего и среднего образования по 

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2022 году», Приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 17.11.2021г. № 835/1481 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения основного государственного 

экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств 

обучения и воспитания при его проведении в 2022 году», Приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 14.04.2022 №836/1481 «О внесении изменений в приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 17.11.2021г. № 835/1480 и № 835/1481», 

приказываю: 

 

1. Назначить Стерхову Светлану Петровну, директора МКУ ГИМЦ, 

ответственным лицом за организацию и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

(далее – ГИА-9). 

2.  Определить пунктами проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования (далее - ППЭ) 

следующие муниципальные образовательные организации: 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 

10 им. А.Е. Бочкина» (директор Дударева А.В.) - ППЭ 2410; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 9 (директор Кудряшова Ю.А.) – ППЭ 2409; 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» (директор Меньших С.М.) – ППЭ 2458; 



улица Набережная, д.51, кв.33. – ППЭ 2424. 

3. Назначить руководителями ППЭ: 

Гаврилюк Анну Станиславовну, заместителя директора МАОУ гимназия 

№10 имени А.Е. Бочкина,  

Сморгон Светлану Борисовну, методиста МБОУ СОШ №5 

Кирилову Оксану Ивановну, заместителя директора МБОУ СОШ № 5; 

Тесленко Валерию Аркадьевну, методиста МАОУ гимназия №10 имени 

А.Е. Бочкина. 

4. Утвердить списки распределения организаторов по ППЭ по следующим 

предметам: 

19.05.2022 английский язык (приложение 1); 

23.05.2022 математика (приложение 2); 

27.05.2022 обществознание (приложение 3); 

01.06.2022 биология, история (приложение 4); 

07.06.2022 русский язык (приложение 5); 

15.06.2022 химия, информатика, география (приложение 6); 

22.06.2022 физика, информатика, география, литература (приложение 7).  

5. Директору МКУ ГИМЦ (Стерхова С.П.):  

5.1. обеспечить организационное и технологическое сопровождение 

проведения ГИА-9 в соответствии с Порядком.  

5.2. организовать сбор сведений о специалистах, привлекаемых к 

проведению ГИА-9 в ППЭ о наличии у них в последние 14 дней контактов с 

людьми, имеющими подтвержденный диагноз COVID-19; 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

6.1. информировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей), в том числе путем размещения на специальном стенде 

информации о порядке проведения ГИА-9, о списке дополнительных материалов 

по отдельным учебным предметам, порядке подачи апелляций, времени и месте 

ознакомления с результатами ГИА-9, а также о результатах ГИА-9, полученных 

обучающимися; 

6.2. ознакомить под подпись организаторов, технических и других 

специалистов с их назначением на ГИА-9, направить их в соответствующий 

ППЭ в установленные сроки для организации и проведения экзаменов, 

осуществлять контроль за участием своих работников в проведении ГИА-9; 

6.3. назначить ответственных лиц за сопровождение выпускников 9-х 

классов к пункту проведения экзамена и обратно; 

6.4. направить педагогов, включенных в составы краевых предметных 

комиссий (приложение 8), в город Красноярск в соответствии с графиком работы 

предметных комиссий по проверки письменной части экзаменационных работ 

выпускников 9-х классов, установленным Министерством образования 

Красноярского края. 

7. Руководителям ОУ – МАОУ гимназия № 10 им. А.Е. Бочкина» (Дударева 

А.В.), МБОУ СОШ № 9 (Кудряшова Ю.А.), МБОУ ДО «Дом детского 

творчества» (Меньших С.М.): 

7.1. обеспечить в ППЭ условия для проведения ГИА в соответствии с 

рекомендациями Роспотребнадзора, Рособрнадзора; 

7.2. проводить генеральную уборку помещений с применением 



дезинфицирующих средств перед каждым днем ГИА, перед началом ГИА- 

проветривание помещений; 

7.3. обеспечить вход в ППЭ, туалетные комнаты, аудитории дозаторами с 

антисептическими средствами; 

7.4. обеспечить помещения ППЭ приборами для обеззараживания воздуха 

для работы в присутствии людей; 

7.5. обеспечить наличие в ППЭ бесконтактных термометров, масок, 

антисептических салфеток для обработки компьютеров и гарнитуры. 

8. Директору МБОУ СОШ № 7 им. В.П. Астафьева (Метелкина М.В.) 

оформить заявку в МКУ ЦТО на подвоз обучающихся к ППЭ в день экзамена. 

9. Руководителю МСКУ «МЦБ» (Кочанова М.А.) оплатить в соответствии 

со сметой МКУ ГИМЦ расходы на ГИА-9 (приложение 9). 
10. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования                                                      Г.В. Кабацура 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Стерхова Светлана Петровна,  

Тел.: 8(391)3-00-29  



Приложение № 1 

к приказу отдела образования  
администрации города Дивногорска 

от ______.05.2022 № ______ 

 

Список 

распределения работников ГИА по пунктам проведения экзамена. 

Английский язык 

№ 

п/п 

ФИО ОУ  Должность в ППЭ 

19 мая 2022 года, ППЭ № 2409 

МБОУ СОШ № 9 
1.  Сморгон Светлана Борисовна МБОУ СОШ № 5 руководитель ППЭ 

2.  Даниленко Ольга Викторовна МБОУ СОШ №5 член ГЭК 

3.  Крылова Татьяна Юрьевна МБОУ СОШ №4 член ГЭК 

4.  Плотников Кирилл Валерьевич МКУ ГИМЦ технический специалист 

5.  Гарбузова Ксения Михайловна МБОУ СОШ №9 технический специалист 

6.  Богданова Елена Николаевна МБОУ «Школа №2 им. 

Ю.А. Гагарина» 

организатор в 

аудитории  

7.  Соколова Нина Викторовна МБОУ «Школа №2 им. 

Ю.А. Гагарина» 

организатор в 

аудитории  

8.  Былкова Оксана Евгеньевна МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в 

аудитории  

9.  Долгошей Владислав 

Станиславович 

МБОУ СОШ №4 организатор в 

аудитории  

10.  Киселева Ольга Анатольевна КГАПОУ «ДКИОР» (по 

согласованию) 

организатор в 

аудитории  

11.  Ледовская Светлана Александровна МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в 

аудитории  

12.  Ахметова Раиса Мутагаровна МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в 

аудитории  

13.  Тесленко Валерия Аркадьевна МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в 

аудитории  

14.  Арсенюк Надежда Ильинична МБОУ СОШ №4 организатор вне 

аудитории 

15.  Овченко Галина Петровна КГАПОУ «ДКИОР» (по 

согласованию) 

организатор вне 

аудитории 

16.  Ополева Валентина Николаевна МБОУ «Школа №2 им. 

Ю.А. Гагарина» 

организатор вне 

аудитории 

17.  Разуваева Анна Андреевна МБОУ СОШ №9 организатор вне 

аудитории 

18.  Сапрыгина Анастасия Юрьевна МКУ ГИМЦ организатор вне 

аудитории 

 

  



Приложение № 2 

к приказу отдела образования  
администрации города Дивногорска 

от ______.05.2022 № ______ 

Список 

распределения работников ГИА-9 по пунктам проведения экзамена. 

Математика 

№ 

п/п 

ФИО ОУ  Должность в ППЭ 

23 мая 2022 года, ППЭ № 2409 

МБОУ СОШ № 9 
1.  Сморгон Светлана Борисовна МБОУ СОШ № 5 руководитель ППЭ 

2.  Крылова Татьяна Юрьевна МБОУ СОШ №4 член ГЭК 

3.  Даниленко Ольга Викторовна МБОУ СОШ №5 член ГЭК 

4.  Смолина Екатерина 

Александровна 

МБОУ «Школа №2 им. 

Ю.А. Гагарина» 

технический специалист 

5.  Гарбузова Ксения Михайловна МБОУ СОШ №9 технический специалист 

6.  Балаганская Анжелика 

Васильевна 

МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

7.  Горшенева Надежда 

Александровна 

МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

8.  Мамченко Татьяна Евгеньевна МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

9.  Пронькина Ирина Александровна МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

10.  Тыщенко Оксана Николаевна МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

11.  Шитова Людмила Евгеньевна МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

12.  Васильева Виктория Яковлевна МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

13.  Высотина Елена Константиновна МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

14.  Гагарина Юлия Алексеевна МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

15.  Гололобова Елена Валериевна МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

16.  Рыжкова Анна Михайловна МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

17.  Афонькина Ольга Ивановна МБОУ СОШ №7 им. 

В.П. Астафьева 

организатор в аудитории 

18.  Журавлева Вероника Сергеевна МБОУ СОШ №7 им. 

В.П. Астафьева 

организатор в аудитории 

19.  Кошкина Ирина Анатольевна МБОУ СОШ №7 им. 

В.П. Астафьева 

организатор в аудитории 

20.  Тарасенко Арина Михайловна МБОУ СОШ №7 им. 

В.П. Астафьева 

организатор в аудитории 

21.  Шуднева Александра Васильевна МБОУ СОШ №7 им. 

В.П. Астафьева 

организатор в аудитории 

22.  Киселева Ольга Анатольевна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор в аудитории 

23.  Михаленкова Наталья Юрьевна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор в аудитории 

24.  Шеверенова Людмила 

Викторовна 

КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор в аудитории 

25.  Мошкина Ирина Александровна МБОУ СОШ №9 организатор вне аудитории 

(помощник руководителя 

ППЭ) 

26.  Морозова Альбина Владимировна МБОУ СОШ №9 организатор вне аудитории 

27.  Разуваева Анна Андреевна МБОУ СОШ №9 организатор вне аудитории 

28.  Тихонова Евгения Александровна МБОУ СОШ №9 организатор вне аудитории 

29.  Билецкая Любовь Адольфовна МБОУ СОШ №4 организатор вне аудитории 

30.  Хомайко Алексей Николаевич  МБОУ СОШ №4 организатор вне аудитории 



31.  Челнокова Ирина Васильевна МБОУ СОШ №4 организатор вне аудитории 

32.  Бакулин Николай Витальевич КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 

33.  Стерхова Светлана Петровна МКУ ГИМЦ организатор вне аудитории 

23 мая 2022 года, ППЭ № 2410 

МАОУ гимназия №10 имени А.Е. Бочкина 
1.  Гаврилюк Анна Станиславовна МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

руководитель ППЭ 

2.  Слаушевская Юлия Валерьевна МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

член ГЭК 

3.  Харитонов Сергей Валерьевич МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

технический специалист 

4.  Антипина Виктория Николаевна МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

5.  Асташкина Татьяна Викторовна МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

6.  Васильева Мария Александровна МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

7.  Долидёнок Елена Васильевна МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

8.  Дятлова Оксана Викторовна МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

9.  Крыткина Лада Анатольевна МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

10.  Мазалькова Александра 

Валериевна  

МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

11.  Рогалева Оксана Валерьевна МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

12.  Сафиуллина Лариса Беязитовна МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

13.  Ахпашева Татьяна Валерьевна МБОУ «Школа №2 им. 

Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

14.  Вотинова Елена Анатольевна МБОУ «Школа №2 им. 

Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

15.  Ермолович Наталья Витальевна МБОУ «Школа №2 им. 

Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

16.  Латынцева Ольга Владимировна МБОУ «Школа №2 им. 

Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

17.  Мороз Ольга Ивановна МБОУ «Школа №2 им. 

Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

18.  Ростовцева Полина Андреевна МБОУ «Школа №2 им. 

Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

19.  Смирнова Алла Николаевна МБОУ «Школа №2 им. 

Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

20.  Ухлова Наталья Алексеевна МБОУ «Школа №2 им. 

Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

21.  Франчук Татьяна Александровна МБОУ «Школа №2 им. 

Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

22.  Фридрих Елена Дмитриевна МБОУ «Школа №2 им. 

Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

23.  Чечулина Екатерина Юрьевна МБОУ «Школа №2 им. 

Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

24.  Шершнева Татьяна Михайловна МБОУ «Школа №2 им. 

Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 



25.  Воробьева Вера Васильевна МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

26.  Демиш Светлана Анатольевна МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

27.  Максимова Светлана Павловна МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

28.  Порфирова Валентина 

Викторовна 

МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

29.  Похабова Елена Николаевна МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

30.  Сальникова Елена Борисовна МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

31.  Витоль Александра 

Александровна 

КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор в аудитории 

32.  Походенко Галина Васильевна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор в аудитории 

33.  Сазонова Алина Олеговна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор в аудитории 

34.  Чуб Наталия Анатольевна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор в аудитории 

35.  Клейменова Ирина Валентиновна МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

(помощник руководителя 

ППЭ) 

36.  Авдеева Анна Михайловна МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

37.  Ахметова Раиса Мутагаровна МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

38.  Ледовская Светлана 

Александровна 

МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

39.  Поляничко Ольга Петровна МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

40.  Сучков Михаил Михайлович МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

41.  Волохова Татьяна Владимировна МБОУ СОШ №5 организатор вне аудитории 

42.  Мурашова Людмила 

Иннокентьевна 

МБОУ СОШ №5 организатор вне аудитории 

43.  Радченко Оксана Анатольевна МБОУ СОШ №5 организатор вне аудитории 

44.  Ромашова Наталья Анатольевна МБОУ СОШ №5 организатор вне аудитории 

45.  Заушицына Светлана Леонидовна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 

46.  Ильин Роман Сергеевич КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 

47.  Разгуляева Тамара Васильевна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 

48.  Рыбгагин Геннадий Иванович КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 

49.  Титова Елена Юрьевна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 

50.  Сапрыгина Анастасия Юрьевна МКУ ГИМЦ организатор вне аудитории 

51.  Цыпалова Марина Викторовна МКУ ГИМЦ организатор вне аудитории 

23 мая 2022 года, ППЭ № 2424 

улица Набережная, д.51, кв.33 
1.  Тесленко Валерия Аркадьевна МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

руководитель ППЭ, 

организатор  

2.  Кораблина Светлана Евгеньевна МБОУ СОШ №5 член ГЭК 

3.  Логинова Анастасия Петровна МКУ ГИМЦ технический специалист, 

организатор  

 

 



23 мая 2022 года, ППЭ № 2458 

МБОУ ДО ДДТ 
1.  Кирилова Оксана Ивановна МБОУ СОШ №5 руководитель ППЭ 

2.  Фролова Елена Владимировна МБОУ СОШ №4 член ГЭК 

3.  Плотников Кирилл Валерьевич МКУ ГИМЦ технический специалист 

4.  Быстрова Оксана Васильевна МБОУ «Школа №2 им. 

Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

5.  Гудкова Маргарита Павловна МБОУ «Школа №2 им. 

Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

6.  Долгошей Владислав 

Станиславович 

МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

7.  Арсенюк Надежда Ильинична МБОУ СОШ №4 организатор вне аудитории 

8.  Волкова Оксана Викторовна МБОУ СОШ №4 организатор вне аудитории 

9.  Ополева Валентина Николаевна МБОУ «Школа №2 им. 

Ю.А. Гагарина» 

организатор вне аудитории 

10.  Сиделева Наталья Петровна МКУ ГИМЦ организатор вне аудитории 

 

 
  



Приложение № 3 

к приказу отдела образования  
администрации города Дивногорска 

от ______.05.2022 № ______ 

Список 

распределения работников ГИА-9 по пунктам проведения экзамена. 

Обществознание  

№ 

п/п 

ФИО ОУ  Должность в ППЭ 

27 мая 2022 года, ППЭ № 2410 

МАОУ гимназия №10 имени А.Е. Бочкина 
1.  Сморгон Светлана Борисовна МБОУ СОШ № 5 руководитель ППЭ 

2.  Слаушевская Юлия Валерьевна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

член ГЭК 

3.  Харитонов Сергей Валерьевич МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

технический специалист 

4.  Антипина Виктория Николаевна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

5.  Асташкина Татьяна Викторовна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

6.  Васильева Мария 

Александровна 

МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

7.  Долидёнок Елена Васильевна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

8.  Дятлова Оксана Викторовна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

9.  Крыткина Лада Анатольевна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

10.  Мазалькова Александра 

Валериевна 

МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

11.  Сафиуллина Лариса Беязитовна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

12.  Балаганская Анжелика 

Васильевна 

МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

13.  Мамченко Татьяна Евгеньевна МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

14.  Пронькина Ирина 

Александровна 

МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

15.  Тыщенко Оксана Николаевна МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

16.  Шитова Людмила Евгеньевна МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

17.  Ермолович Наталья Витальевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

18.  Мороз Ольга Ивановна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

19.  Ухлова Наталья Алексеевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

20.  Франчук Татьяна 

Александровна 

МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

21.  Чечулина Екатерина Юрьевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

22.  Васильева Виктория Яковлевна МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

23.  Высотина Елена 

Константиновна 

МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

24.  Машанова Елена Ивановна МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

25.  Демиш Светлана Анатольевна МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 



26.  Максимова Светлана Павловна МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

27.  Порфирова Валентина 

Викторовна 

МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

28.  Заушицына Светлана 

Леонидовна 

КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор в аудитории 

29.  Чуб Наталия Анатольевна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор в аудитории 

30.  Клейменова Ирина 

Валентиновна 

МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

(помощник руководителя 

ППЭ) 

31.  Авдеева Анна Михайловна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

32.  Ахметова Раиса Мутагаровна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

33.  Сучков Михаил Михайлович МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

34.  Ахпашева Татьяна Валерьевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор вне аудитории 

35.  Вотинова Елена Анатольевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор вне аудитории 

36.  Смирнова Алла Николаевна  МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор вне аудитории 

37.  Шершнева Татьяна Михайловна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор вне аудитории 

38.  Билецкая Любовь Адольфовна МБОУ СОШ №4 организатор вне аудитории 

39.  Левченко Вероника Романовна МБОУ СОШ №4 организатор вне аудитории 

40.  Радченко Оксана Анатольевна МБОУ СОШ №5 организатор вне аудитории 

41.  Ромашова Наталья Анатольевна МБОУ СОШ №5 организатор вне аудитории 

42.  Витоль Александра 

Александровна 

КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 

43.  Титова Елена Юрьевна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 

44.  Уточкин Александр 

Александрович 

КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 

45.  Сапрыгина Анастасия Юрьевна МКУ ГИМЦ организатор вне аудитории 

27 мая 2022 года, ППЭ № 2424 

улица Набережная, д.51, кв.33 
1.  Тесленко Валерия Аркадьевна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

руководитель ППЭ, 

организатор  

2.  Кораблина Светлана Евгеньевна МБОУ СОШ №5 член ГЭК 

3.  Логинова Анастасия Петровна МКУ ГИМЦ технический специалист, 

организатор 

 

  



Приложение № 4 

к приказу отдела образования  
администрации города Дивногорска 

от ______.05.2022 № ______ 

Список 

распределения работников ГИА-9 по пунктам проведения экзамена. 

Биология, история 

№ 

п/п 

ФИО ОУ  Должность в ППЭ 

1 июня 2022 года, ППЭ № 2409 

МБОУ СОШ № 9 
1.  Сморгон Светлана Борисовна МБОУ СОШ № 5 руководитель ППЭ 

2.  Крылова Татьяна Юрьевна МБОУ СОШ №4 член ГЭК 

3.  Даниленко Ольга Викторовна МБОУ СОШ №5 член ГЭК 

4.  Смолина Екатерина 

Александровна 

МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

технический специалист 

5.  Гарбузова Ксения Михайловна МБОУ СОШ №9 технический специалист 

6.  Мамченко Татьяна Евгеньевна МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

7.  Мошкина Екатерина Евгеньевна МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

8.  Пронькина Ирина 

Александровна 

МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

9.  Богданова Елена Николаевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

10.  Быстрова Оксана Васильевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

11.  Гудкова Маргарита Павловна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

12.  Бондарь Екатерина 

Александровна 

МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

13.  Васильева Виктория Яковлевна МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

14.  Порфирова Валентина 

Викторовна 

МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

15.  Тарасенко Арина Михайловна МБОУ СОШ №7 им. 

В.П. Астафьева 

организатор в аудитории 

16.  Мазалькова Александра 

Валериевна 

МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

17.  Рязанова Диана Васильевна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

18.  Овченко Галина Петровна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор в аудитории 

19.  Мошкина Ирина Александровна МБОУ СОШ №9 организатор вне аудитории 

(помощник руководителя 

ППЭ) 

20.  Радченко Оксана Анатольевна МБОУ СОШ №5 организатор вне аудитории 

21.  Ахметова Раиса Мутагаровна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

22.  Сучков Михаил Михайлович  МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

23.  Левченко Вероника Романовна МБОУ СОШ №4 организатор вне аудитории 

24.  Ополева Валентина Николаевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор вне аудитории 

25.  Рыбгагин Геннадий Иванович КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 

26.  Сапрыгина Анастасия Юрьевна МКУ ГИМЦ организатор вне аудитории 



Приложение № 5 
к приказу отдела образования  

администрации города Дивногорска 

от ______.05.2022 № ______ 

Список 

распределения работников ГИА-9 по пунктам проведения экзамена. 

Русский язык 

№ 

п/п 

ФИО ОУ  Должность в ППЭ 

7 июня 2022 года, ППЭ № 2409 

МБОУ СОШ № 9 
1.  Сморгон Светлана Борисовна МБОУ СОШ № 5 руководитель ППЭ 

2.  Крылова Татьяна Юрьевна МБОУ СОШ №4 член ГЭК 

3.  Даниленко Ольга Викторовна МБОУ СОШ №5 член ГЭК 

4.  Смолина Екатерина 

Александровна 

МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

технический специалист 

5.  Гарбузова Ксения Михайловна МБОУ СОШ №9 технический специалист 

6.  Горшенева Надежда 

Александровна 

МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

7.  Мамченко Татьяна Евгеньевна МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

8.  Мошкина Екатерина Евгеньевна МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

9.  Пронькина Ирина 

Александровна 

МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

10.  Соловьева Виктория 

Владимировна 

МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

11.  Тыщенко Оксана Николаевна МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

12.  Афонькина Ольга Ивановна МБОУ СОШ №7 им. 

В.П. Астафьева 

организатор в аудитории 

13.  Горбунова Ольга Владимировна МБОУ СОШ №7 им. 

В.П. Астафьева 

организатор в аудитории 

14.  Журавлева Вероника Сергеевна МБОУ СОШ №7 им. 

В.П. Астафьева 

организатор в аудитории 

15.  Кошкина Ирина Анатольевна МБОУ СОШ №7 им. 

В.П. Астафьева 

организатор в аудитории 

16.  Тарасенко Арина Михайловна МБОУ СОШ №7 им. 

В.П. Астафьева 

организатор в аудитории 

17.  Бондарь Екатерина 

Александровна 

МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

18.  Высотина Елена 

Константиновна 

МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

19.  Гагарина Юлия Алексеевна МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

20.  Гололобова Елена Валериевна МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

21.  Рыжкова Анна Михайловна МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

22.  Киселева Ольга Анатольевна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор в аудитории 

23.  Овченко Галина Петровна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор в аудитории 

24.  Мошкина Ирина Александровна МБОУ СОШ №9 организатор вне аудитории 

(помощник руководителя 

ППЭ) 

25.  Морозова Альбина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №9 организатор вне аудитории 

26.  Разуваева Анна Андреевна МБОУ СОШ №9 организатор вне аудитории 

27.  Тихонова Евгения МБОУ СОШ №9 организатор вне аудитории 



Александровна 

28.  Билецкая Любовь Адольфовна МБОУ СОШ №4 организатор вне аудитории 

29.  Левченко Вероника Романовна МБОУ СОШ №4 организатор вне аудитории 

30.  Хомайко Алексей Николаевич МБОУ СОШ №4 организатор вне аудитории 

31.  Челнокова Ирина Васильевна МБОУ СОШ №4 организатор вне аудитории 

32.  Шуднева Александра 

Васильевна 

МБОУ СОШ №7 им. 

В.П. Астафьева 

организатор вне аудитории 

33.  Бакулин Николай Витальевич КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 

34.  Заушицына Светлана 

Леонидовна 

КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 

7 июня 2022 года, ППЭ № 2410 

МАОУ гимназия №10 имени А.Е. Бочкина 
1.  Гаврилюк Анна Станиславовна МАОУ гимназия № 

10 имени А.Е. 

Бочкина 

руководитель ППЭ 

2.  Слаушевская Юлия Валерьевна МАОУ гимназия № 

10 имени А.Е. 

Бочкина 

член ГЭК 

3.  Харитонов Сергей Валерьевич МАОУ гимназия № 

10 имени А.Е. 

Бочкина 

технический специалист 

4.  Абрамова Ирина Геннадьевна МАОУ гимназия № 

10 имени А.Е. 

Бочкина 

организатор в аудитории 

5.  Былкова Оксана Евгеньевна МАОУ гимназия № 

10 имени А.Е. 

Бочкина 

организатор в аудитории 

6.  Долидёнок Елена Васильевна МАОУ гимназия № 

10 имени А.Е. 

Бочкина 

организатор в аудитории 

7.  Крыткина Лада Анатольевна МАОУ гимназия № 

10 имени А.Е. 

Бочкина 

организатор в аудитории 

8.  Мазалькова Александра 

Валериевна 

МАОУ гимназия № 

10 имени А.Е. 

Бочкина 

организатор в аудитории 

9.  Рогалева Оксана Валерьевна МАОУ гимназия № 

10 имени А.Е. 

Бочкина 

организатор в аудитории 

10.  Рязанова Диана Васильевна МАОУ гимназия № 

10 имени А.Е. 

Бочкина 

организатор в аудитории 

11.  Сафиуллина Лариса Беязитовна МАОУ гимназия № 

10 имени А.Е. 

Бочкина 

организатор в аудитории 

12.  Богданова Елена Николаевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

13.  Ермолович Наталья Витальевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

14.  Латынцева Ольга Владимировна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

15.  Мороз Ольга Ивановна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 



16.  Ухлова Наталья Алексеевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

17.  Франчук Татьяна 

Александровна 

МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

18.  Фридрих Елена Дмитриевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

19.  Чечулина Екатерина Юрьевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

20.  Демиш Светлана Анатольевна МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

21.  Максимова Светлана Павловна МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

22.  Порфирова Валентина 

Викторовна 

МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

23.  Похабова Елена Николаевна МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

24.  Сальникова Елена Борисовна МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

25.  Суворова Евгения 

Александровна 

МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

26.  Витоль Александра 

Александровна 

КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор в аудитории 

27.  Походенко Галина Васильевна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор в аудитории 

28.  Сазонова Алина Олеговна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор в аудитории 

29.  Чуб Наталия Анатольевна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор в аудитории 

30.  Клейменова Ирина 

Валентиновна 

МАОУ гимназия № 

10 имени А.Е. 

Бочкина 

организатор вне аудитории 

(помощник руководителя 

ППЭ) 

31.  Авдеева Анна Михайловна МАОУ гимназия № 

10 имени А.Е. 

Бочкина 

организатор вне аудитории 

32.  Ахметова Раиса Мутагаровна МАОУ гимназия № 

10 имени А.Е. 

Бочкина 

организатор вне аудитории 

33.  Дятлова Оксана Викторовна МАОУ гимназия № 

10 имени А.Е. 

Бочкина 

организатор вне аудитории 

34.  Ледовская Светлана 

Александровна 

МАОУ гимназия № 

10 имени А.Е. 

Бочкина 

организатор вне аудитории 

35.  Поляничко Ольга Петровна МАОУ гимназия № 

10 имени А.Е. 

Бочкина 

организатор вне аудитории 

36.  Ахпашева Татьяна Валерьевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор вне аудитории 

37.  Вотинова Елена Анатольевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор вне аудитории 

38.  Смирнова Алла Николаевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор вне аудитории 

39.  Шершнева Татьяна Михайловна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор вне аудитории 

40.  Волохова Татьяна 

Владимировна 

МБОУ СОШ №5 организатор вне аудитории 

41.  Мурашова Людмила 

Иннокентьевна 

МБОУ СОШ №5 организатор вне аудитории 



42.  Радченко Оксана Анатольевна МБОУ СОШ №5 организатор вне аудитории 

43.  Ромашова Наталья Анатольевна МБОУ СОШ №5 организатор вне аудитории 

44.  Сапрыгина Анастасия Юрьевна МКУ ГИМЦ организатор вне аудитории 

45.  Цыпалова Марина Викторовна МКУ ГИМЦ организатор вне аудитории 

46.  Стерхова Светлана Петровна МКУ ГИМЦ организатор вне аудитории 

47.  Разгуляева Тамара Васильевна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 

48.  Рыбгагин Геннадий Иванович  КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 

49.  Титова Елена Юрьевна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 

50.  Уточкин Александр 

Александрович 

КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 

7 июня 2022 года, ППЭ № 2424 

улица Набережная, д.51, кв.33 
4.  Тесленко Валерия Аркадьевна МАОУ гимназия 

№10 имени А.Е. 

Бочкина 

руководитель ППЭ, 

организатор  

5.  Кораблина Светлана Евгеньевна МБОУ СОШ №5 член ГЭК 

6.  Логинова Анастасия Петровна МКУ ГИМЦ технический специалист, 

организатор 

7 июня 2022 года, ППЭ № 2458 

МБОУ ДО ДДТ 
11.  Кирилова Оксана Ивановна МБОУ СОШ №5 руководитель ППЭ 

12.  Фролова Елена Владимировна МБОУ СОШ №4 член ГЭК 

13.  Полежаева Ольга Викторовна МКУ ГИМЦ технический специалист 

14.  Соколова Нина Викторовна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

15.  Гудкова Маргарита Павловна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

16.  Долгошей Владислав 

Станиславович 

МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

17.  Арсенюк Надежда Ильинична МБОУ СОШ №4 организатор вне аудитории 

18.  Волкова Оксана Викторовна МБОУ СОШ №4 организатор вне аудитории 

19.  Винивитина Людмила 

Емельяновна 

МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор вне аудитории 

20.  Сиделева Наталья Петровна МКУ ГИМЦ организатор вне аудитории 

 

  



Приложение № 6 

к приказу отдела образования  
администрации города Дивногорска 

от ______.05.2022 № ______ 

Список 

распределения работников ГИА-9 по пунктам проведения экзамена 

Информатика, химия, география  

№ 

п/п 

ФИО ОУ  Должность в ППЭ 

15 июня 2022 года, ППЭ № 2410 

МАОУ гимназия №10 имени А.Е. Бочкина (информатика, химия) 
1.  Гаврилюк Анна Станиславовна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

руководитель ППЭ 

2.  Слаушевская Юлия Валерьевна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

член ГЭК 

3.  Харитонов Сергей Валерьевич МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

технический специалист 

4.  Рязанова Диана Васильевна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

технический специалист 

5.  Анисмова Наталья Степановна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

технический специалист 

6.  Асауленко Евгений Васильевич МБОУ СОШ №4 технический специалист 

7.  Бондарь Екатерина 

Александровна 

МБОУ СОШ №4 технический специалист 

8.  Уточкин Александр 

Александрович 

КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

технический специалист  

9.  Асташкина Татьяна Викторовна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

10.  Былкова Оксана Евгеньевна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

11.  Васильева Мария 

Александровна 

МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

12.  Долидёнок Елена Васильевна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

13.  Дятлова Оксана Викторовна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

14.  Мазалькова Александра 

Валериевна 

МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

15.  Рогалева Оксана Валерьевна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

16.  Сафиуллина Лариса Беязитовна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

17.  Васильева Виктория Яковлевна МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

18.  Гагарина Юлия Алексеевна МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

19.  Гололобова Елена Валериевна МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

20.  Машанова Елена Ивановна МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

21.  Рыжкова Анна Михайловна МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

22.  Ермолович Наталья Витальевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

23.  Мороз Ольга Ивановна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

24.  Ростовцева Полина Андреевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

25.  Ухлова Наталья Алексеевна МБОУ «Школа №2 организатор в аудитории 



им. Ю.А. Гагарина» 

26.  Франчук Татьяна 

Александровна 

МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

27.  Витоль Александра 

Александровна 

КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор в аудитории 

28.  Полежаева Оксана Петровна МБОУ СОШ №4 эксперт, оценивающий 

лабораторную работу в 

аудитории химии / 

специалист по инструктажу 

29.  Коршун Елена Геннадьевна МБОУ СОШ №4 эксперт, оценивающий 

лабораторную работу в 

аудитории химии / 

специалист по инструктажу 

30.  Дударева Алла Викторовна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

эксперт, оценивающий 

лабораторную работу в 

аудитории химии / 

специалист по инструктажу 

31.  Лычакова Светлана Николаевна МБОУ СОШ №5 эксперт, оценивающий 

лабораторную работу в 

аудитории химии / 

специалист по инструктажу 

32.  Клейменова Ирина 

Валентиновна 

МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

(помощник руководителя 

ППЭ) 

33.  Авдеева Анна Михайловна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

34.  Ледовская Светлана 

Александровна 

МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

35.  Поляничко Ольга Петровна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

36.  Ахпашева Татьяна Валерьевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор вне аудитории 

37.  Смирнова Алла Николаевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор вне аудитории 

38.  Шершнева Татьяна Михайловна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор вне аудитории 

39.  Билецкая Любовь Адольфовна МБОУ СОШ №4 организатор вне аудитории 

40.  Левченко Вероника Романовна МБОУ СОШ №4 организатор вне аудитории 

41.  Заушицына Светлана 

Леонидовна 

КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 

42.  Сазонова Алина Олеговна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 

43.  Чуб Наталия Анатольевна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 

44.  Сапрыгина Анастасия Юрьевна МКУ ГИМЦ организатор вне аудитории 

15 июня 2022 года, ППЭ № 2409 

МБОУ СОШ №9 (география) 
1.  Сморгон Светлана Борисовна МБОУ СОШ №5 руководитель ППЭ 

2.  Крылова Татьяна Юрьевна МБОУ СОШ №4 член ГЭК 

3.  Даниленко Ольга Викторовна МБОУ СОШ №5 член ГЭК 

4.  Смолина Екатерина 

Александровна 

МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

технический специалист 

5.  Гарбузова Ксения Михайловна МБОУ СОШ №9 технический специалист 

6.  Горшенева Надежда МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 



Александровна 

7.  Мамченко Татьяна Евгеньевна МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

8.  Мошкина Екатерина Евгеньевна МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

9.  Прнькина Ирина Александровна МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

10.  Соловьева Виктория 

Владимировна 

МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

11.  Тыщенко Оксана Николаевна МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

12.  Афонькина Ольга Ивановна МБОУ СОШ №7 им. 

В.П. Астафьева 

организатор в аудитории 

13.  Горбунова Ольга Владимировна МБОУ СОШ №7 им. 

В.П. Астафьева 

организатор в аудитории 

14.  Журавлева Вероника Сергеевна МБОУ СОШ №7 им. 

В.П. Астафьева 

организатор в аудитории 

15.  Кошкина Ирина Анатольевна МБОУ СОШ №7 им. 

В.П. Астафьева 

организатор в аудитории 

16.  Тарасенко Арина Михайловна МБОУ СОШ №7 им. 

В.П. Астафьева 

организатор в аудитории 

17.  Демиш Светлана Анатольевна МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

18.  Максимова Светлана Павловна МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

19.  Порфирова Валентина 

Викторовна 

МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

20.  Сальникова Елена Борисовна МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

21.  Киселева Ольга Анатольевна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор в аудитории 

22.  Михаленкова Наталья Юрьевна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор в аудитории 

23.  Овченко Галина Петровна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор в аудитории 

24.  Мошкина Ирина Александровна МБОУ СОШ №9 организатор вне аудитории 

(помощник руководителя 

ППЭ) 

25.  Морозова Альбина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №9 организатор вне аудитории 

26.  Разуваева Анна Андреевна МБОУ СОШ №9 организатор вне аудитории 

27.  Тихонова Евгения 

Александровна 

МБОУ СОШ №9 организатор вне аудитории 

28.  Левина Любовь Борисовна МБОУ СОШ №7 им. 

В.П. Астафьева 

организатор вне аудитории 

29.  Шуднева Александра 

Васильевна 

МБОУ СОШ №7 им. 

В.П. Астафьева 

организатор вне аудитории 

30.  Ромашова Наталья Анатольевна МБОУ СОШ №5 организатор вне аудитории 

15 июня 2022 года, ППЭ № 2424 

улица Набережная, д.51, кв.33 (информатика) 
7.  Тесленко Валерия Аркадьевна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

руководитель ППЭ, 

организатор  

8.  Кораблина Светлана Евгеньевна МБОУ СОШ №5 член ГЭК 

9.  Логинова Анастасия Петровна МКУ ГИМЦ технический специалист, 

организатор 

 

  



Приложение № 7 

к приказу отдела образования  
администрации города Дивногорска 

от ______.05.2022 № ______ 

Список 

распределения работников ГИА-9 по пунктам проведения экзамена 

Информатика, физика, география, литература 

№ 

п/п 

ФИО ОУ  Должность в ППЭ 

22 июня 2022 года, ППЭ № 2410 

МАОУ гимназия №10 имени А.Е. Бочкина (информатика, физика) 
1.  Гаврилюк Анна Станиславовна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

руководитель ППЭ 

2.  Слаушевская Юлия Валерьевна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

член ГЭК 

3.  Харитонов Сергей Валерьевич МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

технический специалист 

4.  Анисмова Наталья Степановна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

технический специалист 

5.  Асауленко Евгений Васильевич МБОУ СОШ №4 технический специалист 

6.  Бондарь Екатерина 

Александровна 

МБОУ СОШ №4 технический специалист 

7.  Уточкин Александр 

Александрович 

КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

технический специалист  

8.  Асташкина Татьяна Викторовна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

9.  Былкова Оксана Евгеньевна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

10.  Васильева Мария 

Александровна 

МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

11.  Долидёнок Елена Васильевна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

12.  Дятлова Оксана Викторовна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

13.  Мазалькова Александра 

Валериевна 

МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

14.  Рогалева Оксана Валерьевна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

15.  Сафиуллина Лариса Беязитовна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

16.  Билецкая Любовь Адольфовна МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

17.  Васильева Виктория Яковлевна МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

18.  Гагарина Юлия Алексеевна МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

19.  Гололобова Елена Валериевна МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

20.  Машанова Елена Ивановна МБОУ СОШ №4 организатор в аудитории 

21.  Ермолович Наталья Витальевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

22.  Латынцева Ольга Владимировна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

23.  Мороз Ольга Ивановна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

24.  Чечулина Екатерина Юрьевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

25.  Ростовцева Полина Андреевна МБОУ «Школа №2 организатор в аудитории 



им. Ю.А. Гагарина» 

26.  Малкина Елена Владимировна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

специалист по инструктажу 

и лабораторной работе 

27.  Алтухова Татьяна Сергеевна МБОУ СОШ №5 специалист по инструктажу 

и лабораторной работе 

28.  Рязанова Диана Васильевна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

специалист по инструктажу 

и лабораторной работе 

29.  Клейменова Ирина 

Валентиновна 

МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

(помощник руководителя 

ППЭ) 

30.  Авдеева Анна Михайловна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

31.  Ледовская Светлана 

Александровна 

МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

32.  Поляничко Ольга Петровна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

33.  Ахпашева Татьяна Валерьевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор вне аудитории 

34.  Смирнова Алла Николаевна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор вне аудитории 

35.  Шершнева Татьяна Михайловна МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор вне аудитории 

36.  Хомайко Алексей Николаевич МБОУ СОШ №4 организатор вне аудитории 

37.  Заушицына Светлана 

Леонидовна 

КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 

38.  Сазонова Алина Олеговна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 

39.  Титова Елена Юрьевна КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 

40.  Сапрыгина Анастасия Юрьевна МКУ ГИМЦ организатор вне аудитории 

22 июня 2022 года, ППЭ № 2409 

МБОУ СОШ №9 (география, литература) 
1.  Сморгон Светлана Борисовна МБОУ СОШ №5 руководитель ППЭ 

2.  Крылова Татьяна Юрьевна МБОУ СОШ №4 член ГЭК 

3.  Даниленко Ольга Викторовна МБОУ СОШ №5 член ГЭК 

4.  Смолина Екатерина 

Александровна 

МБОУ «Школа №2 

им. Ю.А. Гагарина» 

технический специалист 

5.  Гарбузова Ксения Михайловна МБОУ СОШ №9 технический специалист 

6.  Горшенева Надежда 

Александровна 

МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

7.  Мамченко Татьяна Евгеньевна МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

8.  Мошкина Екатерина Евгеньевна МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

9.  Пронькина Ирина 

Александровна 

МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

10.  Соловьева Виктория 

Владимировна 

МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

11.  Тыщенко Оксана Николаевна МБОУ СОШ №9 организатор в аудитории 

12.  Демиш Светлана Анатольевна МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

13.  Максимова Светлана Павловна МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

14.  Порфирова Валентина 

Викторовна 

МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

15.  Похабова Елена Николаевна МБОУ СОШ №5 организатор в аудитории 

16.  Мошкина Ирина Александровна МБОУ СОШ №9 организатор вне аудитории 

(помощник руководителя 



ППЭ) 

17.  Морозова Альбина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №9 организатор вне аудитории 

18.  Разуваева Анна Андреевна МБОУ СОШ №9 организатор вне аудитории 

19.  Тихонова Евгения 

Александровна 

МБОУ СОШ №9 организатор вне аудитории 

20.  Горбунова Ольга Владимировна МБОУ СОШ №7 им. 

В.П. Астафьева 

организатор вне аудитории 

21.  Шуднева Александра 

Васильевна 

МБОУ СОШ №7 им. 

В.П. Астафьева 

организатор вне аудитории 

22.  Радченко Оксана Анатольевна МБОУ СОШ №5 организатор вне аудитории 

23.  Ромашова Наталья Анатольевна МБОУ СОШ №5 организатор вне аудитории 

24.  Бакулин Николай Витальевич  КГАПОУ «ДКИОР» 

(по согласованию) 

организатор вне аудитории 



Приложение № 8 

к приказу отдела образования  
администрации города Дивногорска 

от ______.05.2022 № ______ 

 

Список экспертов предметных комиссий ГИА-9 в 2022 году 
№ 

п/п 

Эксперт предметной 

комиссии 

ФИО Место работы 

1. Эксперт предметной 

комиссии по русскому 

языку 

Устьянцева Елена Викторовна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

Шубина Людмила Васильевна МБОУ СОШ №5 

2. Эксперт предметной 

комиссии по математики  

Гаврилюк Анна Станиславовна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

Смотрова Наталья 

Владимировна 

МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

Кораблина Светлана 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Шиверновская Лариса 

Валерьевна 

МБОУ СОШ №5 

Суворова Евгения 

Александровна 

МБОУ СОШ №5 

Крылова Татьяна Юрьевна МБОУ СОШ №4 

3. Эксперт предметной 

комиссии по английскому 

языку 

Попова Алла Григорьевна МБОУ СОШ №5 

4. Эксперт предметной 

комиссии по географии 

Стародубцева Зинаида 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №5 

Белан Елена Александровна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

5. Эксперт предметной 

комиссии по истории 

Сморгон Светлана Борисовна МБОУ СОШ №5 

6. Эксперт предметной 

комиссии по литературе 

Машанова Елена Ивановна МБОУ СОШ №4 

Устьянцева Елена Викторовна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

7. Эксперт предметной 

комиссии по 

обществознанию  

Сморгон Светлана Борисовна МБОУ СОШ №5 

Терещенко Ирина 

Александровна 

МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

8. Эксперт предметной 

комиссии по физике 

Гусева Людмила Борисовна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

Матвеева Светлана Петровна МБОУ СОШ №5 

9. Эксперт предметной 

комиссии по химии 

Гудкова Маргарита Павловна МБОУ «Школа №2 

имени А.Е. Бочкина» 

Даниленко Ольга Викторовна МБОУ СОШ №5 

10. Эксперт предметной 

комиссии по биологии 

Крыткина Лада Анатольевна МАОУ гимназия №10 

имени А.Е. Бочкина 

Соколова Нина Викторовна МБОУ «Школа №2 

имени А.Е. Бочкина» 

11. Эксперт предметной 

комиссии по информатике 

и ИКТ 

Бондарь Екатерина 

Александровна 

МБОУ СОШ №4 

 




